Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный научный центр «ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук» по проведению конкурса на замещение должностей научных работников

от 18 апреля 2024 г.

с. Михайловское

Всего членов конкурсной комиссии — 9 чел. Присутствовали — 4 чел.:

Председатель Комиссии:

Чибиров А.Л. - к.и.н., директор ВНЦ РАН.

Заместитель председателя Комиссии:

Кусраев А.Г. – д.ф.-м.н., профессор, научный руководитель ВНЦ РАН.

Секретарь Комиссии (с правом голоса):

Дзудцова Л.С. – начальник научно-организационного отдела ВНЦ РАН, и.о. ученого секретаря ВНЦ РАН.

Члены Комиссии:

Абатурова В.С. – к.пед.н., заместитель директора по научно-организационной и образовательной деятельности ВНЦ РАН;

Дзусов И.И. – к.социол.н., заведующий кафедрой социологии ФГБОУ ВПО «Северо-Осетинский государственный университет им. К.Л. Хетагурова» (по согласованию);

Каменецкий Е.С. – д.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник лаборатории прикладной социологии и конфликтологии ВНЦ РАН;

Лолаева Д.Т. – к.филос.н., заведующая кафедрой философии и социально-гуманитарных технологий ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно-металлургический институт (государственный технологический университет)» (по согласованию);

Тедеева А.А. — начальник отдела проектов и программ ВНЦ РАН, председатель профсоюзного комитета ВНЦ РАН;

Федосова Е.В. – к.социол.н., и.о. заведующего лабораторией прикладной социологии и конфликтологии ВНЦ РАН.

Отсутствовали – 🕹 чел.:

Каменецкий Е.С.

Чибиров А.Л.

Кворум имеется.

повестка дня:

Проведение конкурса на замещение должностей научных работников в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Федеральном научном центре «Владикавказский научный центр Российской академии наук» (далее — ВНЦ РАН) (конкурс объявлен на сайте ВНЦ РАН по адресу: https://vncran.ru/ru/life/vacancy/aktualnye-konkursy/16.02.2024).

Конкурс объявлен на замещение следующих должностей научных работников ВНЦ РАН:

- младшего научного сотрудника лаборатории прикладной социологии и конфликтологии ВНЦ РАН 1 ставка.
- 1. Перечень претендентов, подавших заявки, с указанием должности, на которую они претендуют (Таблица 1):

Таблица 1

No	ФИО претендента	ID	Наименование
		вакансии	вакантной должности
1.	Чибирова		Младший научный сотрудник лаборатории
	Зарина		прикладной социологии и конфликтологии
	Алексеевна		Федерального государственного бюджетного
			учреждения науки Федерального научного центра
			«Владикавказский научный центр Российской
			академии наук» — 1 ставка

- 2. Для подсчета среднего балла по результатам балльной оценки, выставляемой конкурсной комиссией ВНЦ РАН по проведению конкурса на замещение должностей научных работников (далее конкурсная комиссия) претенденту, открытым голосованием единогласно избрана счетная комиссия в следующем составе: Дзусов И.И., Лолаева Д.Т., Тедеева А.А.
- 3. Рассмотрев единственную заявку, представленную на участие в конкурсе, конкурсная комиссия выставила баллы претенденту.
- 4. Счетная комиссия произвела подсчет среднего балла по оценке претендента и огласила результаты подсчета (протокол счетной комиссии № 2).
- 5. Конкурсная комиссия открытым голосованием утвердила протоколы счетной комиссии № 1 и № 2.
 - 6. Результаты оценки претендентов приведены в Таблице 2.

Таблица 2

ФИО	ID	Наименование	Средний
претендента	вакансии	вакантной должности	балл
Чибирова		Младший научный сотрудник лаборатории	
Зарина		прикладной социологии и конфликтологии	
Алексеевна	!	Федерального государственного	07
		бюджетного учреждения науки	J_{l}
		Федерального научного центра	
		«Владикавказский научный центр	
		Российской академии наук» – 1 ставка	
	претендента Чибирова Зарина	претендента вакансии Чибирова Зарина	претендента вакансии вакантной должности Чибирова Младший научный сотрудник лаборатории прикладной социологии и конфликтологии Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр

7. Решение конкурсной комиссии:

Считать победителем конкурса на замещение должности научного работника в лаборатории прикладной социологии и конфликтологии ВНЦ РАН претендента, занявшего первое место по результатам оценки единственной заявки конкурсной комиссией (Таблица 3).

Таблица 3

No	ФИО	ID	Наименование	Рейтин	Решение	Голосовали:
	претендента	вакансии	должности, ставка,	Г	конкурсной	
			срок заключения		комиссии	
			трудового договора			
1.	Чибирова		Младший научный	1 место	Победитель	Единогласно.
	Зарина		сотрудник			«за» — чел.,
	Алексеевна		лаборатории			«против» -0 ,
			прикладной			«воздержались» –
			социологии и			0
			конфликтологии			
			Федерального государственного			
			бюджетного			
			учреждения науки			
			Федерального			
			научного центра			
			«Владикавказский			
			научный центр			
			Российской			
			академии наук»			
			1 ставка,			
			сроком на 4 года.			

Заместитель председателя конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

_ Абатурова В.С.

<u>и</u> Дзусов И.И.

_ Лолаева Д.Т.

A F Kycnaen

Л.С. Дзудцова